El método de valor de mercado, se entiende como el valor por el que se intercambiaría una propiedad o un bien identificable en el mercado, entre un comprador y un 

vendedor, sin presiones ni ventajas de uno u otro. 

Para la presente estimación de valor se analizan en lo conducente, cada uno de los referidos métodos. 

V.2.- CONCLUSIÓN 

VALOR COMERCIAL (VC) $5,807,142.90 

(Son: Cinco millones ochocientos siete mil ciento cuarenta y dos pesos 90/100 moneda nacional) 

ESTA CANTIDAD REPRESENTA EL VALOR COMERCIAL (VC) DEL INMUEBLE AL: 10 Agosto 2023 

VALUADOR PROFESIONAL: Lic. Diego Waldemar Trejo 

Gamboa 

Especialidad: Valuación Inmobiliaria 

CEDULA CATASTRAL 

PLANO CATASTRAL